
Obchod: Alkoholix.cz
E-mail: info@netnakup.cz
Telefon: +420 720 278 200
Odkaz: https://alkoholix.cz/hacienda-de-chihuahua-plata/

Hacienda de Chihuahua Plata

Kód zboží: CHIHUAHUA_PLATA
Značka: Hacienda de Chihuahua
Objem: 0,7 l

Popis:
Sotol Hacienda de Chihuahua Plata pochází ze severu Mexika. Pro jeho výrobu se používá
divoké agáve, která dělá chuť tohoto sotolu jedinečnou.

Hacienda de Chihuahua Plata je sotol, což znamená destilát, vyroben z divoce rostoucích
agáve v poušti severoamerického státu Chichuahua. Jde o druh agáve, jež se jmenuje
Dasylirion. Má užší a tenčí listy než klasická modrá agáve, která se používá k výrobě
tequily. Dasylirion zraje až 15 let a z jedné rostliny se vyrobí jedna láhev sotolu. Výrobní
postup je v podstatě stejný jako u tequily.

Láhev tohoto sotolu získala roku 1998 ocenění za svůj design a etiketu na soutěži a drží si
svou podobu dodnes. Zajímavostí je také použití stejných kvasnic pro kvašení, které se
používají pro kvašení šampaňského.

Hacienda de Chihuahua Plata nezraje v dubových sudech, jak tomu bývá u sotolů a tequil
zvykem. Je o poznání sušší než tequila a má výraznou zemitou příchuť. Samotná chuť je
však jemná a osvěžující. Vůně je překvapivá, připomínající banán, muškátový oříšek a
spálené bylinky. Zakončení je dlouhé a mokré.

Parametry:
• Obsah alkoholu (%): 38

Fotky:

https://alkoholix.cz/hacienda-de-chihuahua-plata/



	Hacienda de Chihuahua Plata

